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ürkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nin 
(TOBB) ev sahipliğinde AB Türkiye 
Oda Formu II Projesi’nin (ETCF II) 
Kapanış Toplantısı, Ankara’da TOBB 

Birlik Merkezi’nde gerçekleştirildi. “Türki-
ye-Avrupa Birliği Sivil Toplum Diyaloğuna 
Odaların Katkısı” konulu ETCF II Kapanış 
Toplantısı’nda TOBB Başkanı ve Avrupa Tica-
ret ve Sanayi Odaları Birliği (Eurochambres) 
Başkan Yardımcısı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Merkezi Finans ve İhale Birimi Başkanı Muh-
sin Altun, AB Türkiye Delegasyonu Başkanı 
Stefano Manservisi ile AB Bakanlığı Müsteşar 
Vekili Ahmet Yücel birer konuşma yaptı. 

TOBB Başkanı ve Eurochambres Başkan 
Yardımcısı M. Rifat Hisarcıklıoğlu yaptığı 
konuşmada, 2001’de Oda Geliştirme Prog-
ramlarının ilki başlatıldığında Türkiye’deki 
oda/borsaların ciddi bir kapasite sorunu 
olduğunu dile getirerek, AB üyesi ülkelerin 
odalarıyla eşleştirecek oda/borsa bulmakta 
sıkıntı yaşandığını belirtti.

Türkiye’den 41 oda/borsanın, AB üyesi 
ülkelerden 34 oda ile eşleştirildiğini belirten 
Hisarcıklıoğlu, “Eşleşme projeleri Türki-
ye’nin her bölgesine yayıldı. Örneğin, Bat-
man ve Şırnak, Gümülcine TSO’yla eşleşti. 
Diyarbakır TSO, İtalya’dan Prato Odası ile 
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mTOBB Başkanı 
ve Eurochambres 
Başkan Yardımcısı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Türk iş dünyası 
olarak Türkiye’nin 
AB üyelik sürecini 
desteklediklerini 
söyledi. 

mETCF II’nin Kapanış 
Toplantısı,  yoğun katılımla 
TOBB İkiz Kuleler’de gerçekleşti.

HABER

eşleşti. Eskişehir SO ile Kütahya TSO, Almanya’dan Stutgard 
Odası ile eşleşti. Trabzon TB, İspanya’dan Kaseres Odası ile eşleş-
ti. Uzun Köprü TB, Uzun Köprü TSO, Kavala TSO Romanya’dan 
Sibiu TSO ile eşleşti” dedi.

Hisarcıklıoğlu, bu eşleştirme projeleriyle, dış ticaret, ino-
vasyon, kümelenme, tarımsal destekler, çevre ve mesleki eğitim 
konularında işbirliği geliştirildiğini anlattı.

Türk iş dünyası olarak Türkiye’nin AB üyelik sürecini destek-
lediklerini dile getiren Hisarcıklıoğlu, Türkiye-AB müzakerele-
rinin hızlandırılması, teknik konularda mesafe alınması, siyasi 
kararlarla kilitlenmemesi gerektiğine dikkati çekti.

 
AB BAKANLIĞI MÜSTEŞAR VEKİLİ YÜCEL: “TÜRKİYE’NİN AB 
ÜYELİĞİ SİYASİ NEDENLERLE BLOKE EDİLMEMELİ”

AB Bakanlığı Müsteşar Vekili Ahmet Yücel ise Türki-
ye’nin AB üyeliğiyle ilgili teknik sürecin siyasi nedenlere blo-

“AB İLE MÜZAKERELER SİYASİ 
KARARLARLA KİLİTLENMEMELİ”

HİSARCIKLIOĞLU:

ETCF II’nin kapanış toplantısında konuşan TOBB Başkanı ve Eurochambres Başkan 
Yardımcısı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, iş dünyasının Türkiye’nin AB üyelik sürecini 
desteklediğini vurgulayarak, “Türkiye-AB müzakerelerinin hızlandırılması ve teknik 
konularda mesafe alınması siyasi kararlarla kilitlenmemeli” dedi.



Merkezi Finans ve İhale Birimi Başkanı Muhsin Altun da 
konuşmasında, hibe sözleşmeleri hakkında bilgi verdi. AB fon-
ları hakkında farkındalığı artırmak gerektiğini belirten Altun, 
firmaların büyük bölümünün AB fonlarından habersiz olduğunu 
dile getirdi.

AB TÜRKİYE DELEGASYONU BAŞKANI MANSERVISI: “KAMU 
HARCAMALARI AR-GE ALANINDA YETERLİ DEĞİL”

AB Türkiye Delegasyonu Başkanı Stefano Manservisi, AB’nin 
krizden çıktığını belirterek, iyileşmenin sürdürülebilir olması 
ve istihdamın azaltılması gerektiğini ifade etti. Türk ekonomi-
sinin sağlam temellere sahip olduğunu dile getiren Manservisi, 
“Türkiye AB’ye üye olsaydı İspanya’dan sonra 6’ncı büyük devlet 
olacaktı” dedi. 

Geçen yıl Türk ekonomisinin %4 büyüdüğünü anımsatan 
Manservisi, komşu ülkelerin krizde olduğu bir dönemde Türki-
ye’nin durumunun diğer ülkelere göre çok iyi olduğunu söyledi.

Türkiye’de kamu harcamalarının Ar-Ge alanında yeterli 
olmadığını, inovasyon ve yenilikçilikte ilerlemenin hâlâ sınırlı 
olduğunu ifade eden Manservisi, hem reformlara hem de yapılara 
yatırım yapılması gerektiğini belirtti.
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HABER

ke edilmemesi gerektiğini vurgulayarak, 
Türkiye’nin AB üyelik sürecinde müza-
kereye konu olan 17 faslın siyasi neden-
lere bloke edildiğine dikkat çekti. Yü-
cel, aslında bloke edilenin Türkiye’nin AB 
standartlarına ulaşmak için göstermiş ol-
duğu irade ve gayret olduğunu ifade etti.
Bugün siyasi blokajların kalkması, Türki-
ye’nin her alanda ortaya koyduğu reform 
iradesini AB’nin desteklemesi durumunda 
bundan sadece Türkiye’nin kazançlı çık-
mayacağını AB’nin de kazançlı çıkacağını 
söyleyen Yücel, AB’nin kuruluş amacındaki 
Barış Projesi sürecinin Türkiye’nin üyeliğiyle 
bölgesel olmaktan çıkıp küresel hale dönü-
şeceğini söyledi.

Gümrük Birliği’nin genişletilmesinin 
iki tarafında çıkarına olduğunu vurgula-
yan Yücel, Türkiye’nin Gümrük Birliği’nden 
kaynaklanan sıkıntılarının giderilmesini 
istedi. Yücel, Serbest Ticaret Anlaşmaları 
nedeniyle Türkiye’nin ciddi sıkıntılar yaşa-
masının, malların serbest dolaştığı Gümrük 
Birliğinde iş insanlarının vize sıkıntısı yaşa-
masının Gümrük Birliği’nin potansiyelinin 
tam gerçekleşmesinin önünde ciddi bir engel 
olduğunu ifade etti.

AB Türkiye Odalar Forumu Projesi 
(ETCF), 2007-2009 yılları arasında 
Türkiye’nin her yerinden toplam 
80 oda/borsanın ve 28 AB ve AB’ye 
aday ülke odalarının katılımıyla 
gerçekleşti. ETCF projesinin başarıyla 
tamamlanması sonucu olarak, projenin 
ikinci fazı olan AB Türkiye Oda Formu 
II’nin (ETCF II)  uygulanmasına, Haziran 
2011 tarihinde başlandı.

Uygulama süresi iki yıl olan ETCF II, 
Avrupa Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği 
(Eurochambres) ve Türkiye Odalar 
ve Borsalar Birliği (TOBB) işbirliğinde 
yürütülmekte.

ETCF II, Türkiye oda/borsalarının 
kapasite gelişimine ve Türkiye’nin 

AB’ye katılım sürecinde oynadıkları 
rolün güçlenmesine yardımcı olmayı 
hedeflemekte.

ETCF II, Türkiye’deki oda/borsaları 
AB’de bulunan muadilleri arasında 
diyalog ve işbirliğini güçlendirmek için 
yeni fırsatlar sunmakta. Böylece Türk 
iş dünyasının AB ile bütünleşmesine 
katkıda bulunarak, Türkiye’nin AB’ye 
katılımı durumunda doğacak fırsatlar 
ve zorluklar konusunda daha güçlü bir 
farkındalık yaratmakta.

ETCF-II projesi,  AB Katılım 
Öncesi Mali Yardım Aracı (IPA) 2009 
programlaması çerçevesinde AB eş 
finansmanlı bir proje olup, toplam 5 
milyon euro bütçeye sahip.

ETCF II Nedir?

nMerkezi Finans ve İhale Birimi Başkanı Muhsin 
Altun, TOBB Başkanı ve Eurochambres Başkan 
Yardımcısı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, AB Türkiye 
Delegasyonu Başkanı Stefano Manservisi, AB 
Bakanlığı Müsteşar Vekili Ahmet Yücel. 


